
Životopis Miloše Panýra 

Pan ing. Miloš Panýr se narodil 30. března 1926 

v Praze na Palmovce. Jeho otec Stanislav Panýr byl 

stavitelem, matka Marie Panýrová pracovala jako 

žena v domácnosti. Dětství prožil Miloš na Palmovce, 

kde rodina bydlela nedaleko od školy. Na Palmovce 

také nastoupil do první třídy chlapecké a dívčí 

obecné školy. Po skončení páté třídy přešel na reálku 

do Karlína, která byla zaměřena na matematiku a 

přírodní obory. V roce 1938 se rodina přestěhovala 

do Kandrtovy ulice, kde měl jeho otec kancelář. Zde 

prožil i 27. květen 1942, kdy byl proveden atentát na 

Heydricha. V den po atentátu ve čtyři hodiny ráno byl jejich dům propátrán gestapem, které 

hledalo pachatele nebo stopy vedoucí k dopadení atentátníků. Gestapo prohledalo i byt 

Panýrových, ale naštěstí nic nenašlo. Mezi septimou a oktávou byl Miloš pozván na obávaný 

pracovní úřad, který rozhodoval o totálním nasazení. Do oktávy už nenastoupil, protože byl 

totálně nasazen do oddílů Luftschutz, které opravovaly rozbombardované a poškozené 

objekty. V Praze prožil oba nálety v roce 1945. Ke konci války pracoval ve strážním oddíle 

kbelských kasáren. Konečně 15. května 1945 se vrátil do školy, kde si dokončil maturitu.  

Po válce chtěl vystudovat vysokou školu technického zaměření. To se mu podařilo a v roce 

1950 dokončil ČVUT – architekturu a pozemní stavitelství. Pak nastoupil do Projekčního 

ateliéru hl. města Prahy. Povinná vojna se mu nevyhnula a jako syn stavitele byl povolán do 

PTP (pomocných technických praporů). Po návratu z vojny nastoupil do Chemoprojektu, kde 

pracoval jako projektant staveb pro chemické závody v Ústavu pro jaderný výzkum v Řeži u 

Prahy. Zde pracoval až do svých 62 let. Nyní svůj důchod poklidně tráví v Praze na Spořilově. 

Pan Panýr o sobě říká: „Jsem tak starý, že jsem zažil všechny prezidenty.“  


